CI N.° 025/2023

Santo Anténio de Leverger, 10 de Julho de 2023.

Da: Secretaria Executiva.

’ara: Para Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo
para futura contratagdo de empresa especializada em Prestagdo em Servigos de Jornal
Impresso informativo com objetivo de divulgagdo dos trabalhos promovido pela Camara
Municipal em beneficio da populagéo Levergense.

Em tempo, informamos que este informativo tera tiragem inicial de 1.000
( Mil) exemplares com 8 paginas em cada exemplar, sendo que a empresa ganhadora do
certame ficara responsavel pela diagramagao e empresa do objeto desta licitagao.

O Material tera metragem de 53 x 29,7 cm do tipo Standart, colorido.

A Matéria jornalistica & produzida pela assessoria de imprensa camara,

.devera certo no informativo.

Atenciosamente,

Devanil e Matos Costa
Secretaria Executiva

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Solicito ao Setor de Compras e Licitagdo a necessidade de abertura de um

processo para futura contratagdo de Prestagdo em Servigos em Aquisicdo de Jornal

. Impresso informativo com objetivo de divulgacdo dos trabalhos promovido pela Camara

Municipal em beneficio da populagéo Levergense, como ja solicitado na Cl anterior para
atender as necessidades deste poder legislativo.

Apoés retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 10 de Julho de 2023

ROMULO Q’JEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n°® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER i

CNPJ: 01.619.854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 Pagina 1

Solicitagao de Materiais / Servicos

Requisigio Respanmvel eSS St s st s ne s s e s Data
00025/23 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA 10/07/2023
Descrigio

PRESTACAO DE SERVICO EM AQUISICAO DE JORNAL IMPRESSO.

Poder PODER LEGISLATIVO

Orgao CAMARA MUNICIPAL

Setor Solicitante  SECRETARIA EXECUTIVA

Centrode Custo g SECRETARIA EXECUTIVA
Placa

Observagao

PRESTACAO DE SERVICOS EM AQUISICAO DE JORNAL IMPRESSO INFORMATIVO COM OBEJETIVO DE DIVULGACAO DOS
TRABALHOS PROMOVIDO PELA CAMARA MUNICIPAL EM BENEFICIO DA POPULAGAO LEVERGENSSE.

SERA 1.000 EXEMPLARES IMPRESSO

TIPO: STANDART

COR: COLORIDO.

!'\ ETRAGEM: 53 x 29,7 CM
Item Cod. Produto Descrigdo do Produto Unidade Qtde Qtde Rec. C. Custo Centro de Custo
_____ Q'ESPE*EQPRE?_"‘_&F?99'_’["99‘9_______ﬁ___»_______“_________--____9‘3?’_9_”_35-";0____________--____-___-____.
1 017.001.001 PRESTAGCAO DE SERVICOS DE JORNAL INFORUN 1000 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA
o ‘ {?/ . .\'/ . =
‘ | f\._;,',ze J
SOLICITANTE
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W ESTADO DE MATO GROSSO -
~ Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DESPACHO
AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Ao setor de compras para levantamento de prego para a contratacao.

Apos retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 10 de Julho de 2023.

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n°® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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Média Valor Unitario Média Saneada Global Mediana Valor Unitario

R$24.000,00 R$24.000,00 R$24.000,00

.ibindo registros 1 a 1de 1 itens de compra ordernarpor ValorUnit v
Fiscalizado Modalidade Céd. Licitago Céd, | | Descrigé Otd. Material  Uni. For Valor Unit
(3131224
by SERVICO DE SERVICO DE
D oo Inexigibilidade de ooana0001/2017 331220 CONFECCAODE  CONFECCAODE 1 UNIDADE RS 26.000.00
x GUIRATINGA Licltagio JORNAL JORNAL-
JORNAL..
4« primeira < anterior 1 proxima > itima »
< pagina anterior B csv B4 Excel Bi Rel. Resumido

Maximo Valor Unitario
R$24.000,00 .
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CEP 78049915 - Hordrio de Funcionamento: OBh as 18h - Fone: (65) 3613-7550 / 7149 / 7500

Tribunal de Contas de Mato Grossa




Pesquisas e Servicos

Audiéncias Publicas
Atos de Pessoal

Contas Anuais
Despesas

GEO-OBRAS

Glossario

Governo Transparente
Indicadores

Indicador IGFM TCE-MT
indice IGF TCE-MT
Julgamentos

Licitagéao

Limites da LRF
Perguntas e Respostas
Politicas Publicas
Politicas Publicas Seguranga
Receitas

Remessas do Aplic

0O dinheiro piiblico
€ de todos.

Acesso a informagbes ptiblicas
de um jeito fdal e rdpido

B B e
Pi¢ gl Pig Yegi de

do TCE-do TCE-Noti; /4cias

P e e—

'.a-J

Espaco do Cidadao Espaco do Fiscalizado ort!

— | Tribunal de Contas
i - | Mato Grosso

CIDADAQ / CAPA

Licitagao

CONTRATAR EMPRESA DE JORNAL IMPRESSO PARA COLETAR INFORM/

PARLAMENTARES DESENVOLVIDOS NAS SESSOES ORDINARIAS E EXTF

MUNICIPAL, SUAS COMISSOES, AUDIENCIAS PUBLICAS, PUBLICACOES
| PORTARIAS, EDITA

LICITAGAO Ne; 00000000001/2017
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitagao
MUNICIPIO: GUIRATINGA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

PUBLICAGAO DO EDITAL: 10/02/2017
ABERTURA PROPOSTAS: 10/02/2017

LIMITE P/ RECEBIMENTO
PROPOSTAS:
VALOR HOMOLOGADO*; R$ 24.000,00

Historico de Situacdo
ABERTA em 10/02/2017

HOMOLOGADA em 10/02/2017

Itens

» SERVICO DE CONFECCAO DE JORNAL - JORNAL IMPRESSO,EM 4/4 Ct
63,0X32,0CM E FECHADO 21,6X32,0CM,COM 06 PAGINAS

Quantidade: 01 por R$ 24.000,00
PARTICIPANTES: J C MADUREIRA RODRIGUES - ME <
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ESTADO DE MATO GROSSO
» Cémara Municipal de Santo Antonio de Leverger

PESQUISA DE PRECO
PROCESSO N.° 025/2023

Da Finalidade: Dispensa de Licitagdo para Prestacio de servigos em Jornal Informativo Impresso,
conforme as necessidades deste Poder Legislativo. '

Do Contratante: Camara Municipal de Santo Antonio de levergerf, Estado de Mato Grosso, pessoa
juridica de direito publico, inscrito no CNPJ n° 01.619.854/0001/13, neste ato representado pelo
Presidente Sr Romulo Queiroz das Neves,

Da Pesquisa de prego: Prestagdo de servigos de Jornal Informativo Impresso para atender as
necessidades da Camara Municipal.

Observa-se no portal:

(https:f/radardeprecos.tce.mt.gov.brfextensions;’radarcomprasnublicasfpane].html), pesquisado,
declaramos que foi feita analise critica dos pregos coletados, observou-se que os valores das propostas
apresentaram muita variagfo. Assim, buscou-se, dentro do conhecimento do material a ser
adquirido/contratado, estabelecer um preg¢o de referéncia condizente com o praticado no mercado. O
Mapa de preco anexado as cotagdes validas com valores bem proximos e equilibrados

‘; Fundamento Legal: Conforme Lei 14.133/21 e Lei Municipal n° 029/22 e Resolugéo n.° 003/22.

Santo Antonio do Leverge - MT, 11 de Julho de 2023

SIS
Graciele Pereira Alves Rufino
Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




Ao Presidente

Senhor Presidente,

Conforme levantamento de prego no sitio o valor global de precos

encaixa na modalidade de dispensa de licitacdo.

Aguardo o parecer.

Santo Antonio de Leverger; , 11 de Julho de 2023

Grc:ciele);\g%fino

Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



Fis.

DESPACHO

AO SETOR DE COMPRAS E LICITAGAO

Levantamentos necessarios com Urgéncia, além de -dotagao

Orgamentaria e Parecer Juridico.

Santo Antonio de Leverger, 11 de Julho de 2023.

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
Presidente

it

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n°® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antonio de Leverger - MT



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

AV. SANTO ANTONIO, N° 367

01.619.854/0001-13

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAGAO ATE 14/07/2023

Pagina 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo

Ficha FR.

CA. Descrigédo C.A.

Especificagdo

Dotac Inicial

Empenhado
Saldo Reserva

FICHAS ORCAMENTARIAS

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

GESTAO DO PROCESSO LEGISLATIVO
0000 MANUTENGAO DA CAMARA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC/ 376.770.00

532.105,88

354.589,87

-120.800,00 610 559 .87
78,453 94

376.770.00
53210588

-120.800,00 610.5090.87

78483 99
7845399

1
01 PODER LEGISLATIVO
0101 CAMARA MUNICIPAL
010101 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
01 031 Agéo Legislativa
01 031 0001
01 031 0001 2001
012
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio
TOTAL ORGAMENTARIO
TOTAL GERAL

376.770,00
532.105,88

-120.800,00 610.559.87
78.453 99
78.453,34



Fis.

” ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
PARECER JURIDICO 043/2023

Referéncia: Processo administrativo n® 025/2023 — Contratacéo de Empresa especializada em

Servicos de Jornal Impresso informative para divulgacio dos trabalhos realizados, visando
atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Autoria:Poder Legislativo Municipal

Ementa: “Contratag&o de Empresa especializada em Servicos de material gréfico de

divulgacdo dos trabalhos realizados, visando atender as necessidades do Poder Legislativo
Municipal.”

Relatdrio

Trata-se de iminente Contratago de Empresa espedializada em Servicos
de material grafico de divulgaco dos trabalhos realizados, visando atender as necessidades do
Poder Legislativo Municipal.

Em 10/07/2023 foi solicitada abertura de processo administrativo para
Contratacdo de Empresa especializada em Servicos de material grafico de divulgacdo dos
trabalhos realizados, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Aberto o processo inicial a secretaria executiva pesquisaijto ao
TCE/MT para valor referéncia com a devida exposicio de motivos,

O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitagdo,
apresentando como valor referéncia o Termo de pesquisa, No que se enquadra o artigo 75, |l,
da Lei 14.133/2021 ¢/c Decreto Municipal n° 029/2022 da Prefeitura de Santo Antonio de
Leverger/MT, bem como pela resolucio legislativa n° 03 de 1° de julho de 2022, explanando

que por se tratar de servigos de pequeno valor o sistema preferencialmente adotado é o de

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.¢ 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax)— 065 2129-8738

E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE



) ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
cotacdo de pregos, ainda, estipula prazo para a realizacdo dos servigos e condigbes de

pagamentos, expondo, por fim, os documentos necessarios para a regularidade da contratacio.

Apbs a apresentacéo pelo setor contébil da ficha de despesa, se for
constatada disponibilidade no orgamento para aquisico de tais materiais, ante a necessidade

demonstrada, o presente procedimento podera se desenvolver sem qualquer impedimento
legal.

E o relatério necessario.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramitacdo do
processo administrativo nos termos legais.

Condusdo

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendactes contidas
nesse parecer, o mesmo € pela possibilidade juridica da contratac3o direta dos
servigos/produtos oriundos do presente processo administrativo.

Ressalta-se que o parecer juridico ndo substitui o parecer contabil e de
controle intermo desta casa.

Assim, a opinido juridica ndo tem efeito vinculante, podendo seus
fundamentos serem utilizados ou néo pelos membros desta Casa.

ROOSEVEL OISIORo % ina&deformgdjgitalpor
LEALDEQJE.ILROZ Q}EIR;rZrUNNDR'QS?:’:mB Santo Ant6nio de Leverger/MT, 20 de jUth de 2023,
M%mg?%ogaog;BDadm:mg

Dr. Roosevelt Aloisio Leal de Queiréz Junior
OAB-MT 13.661

Procurador Geral da Cémara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.2 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax)— 065 2129-8738

E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE



PANTANEIRONEWS COMUNICAGAO LTDA
CNPJ: 35.582.297/0001-25
Fone: (65) 9 9969-6484

www.pantaneironews.com.br

Orcamento

Declaro sob as penas previstas no Artigo 299 do Codigo Penal Brasileiro,
bem como das demais medidas legalmente cabiveis que a empresa
PantaneiroNews  Comunicagdo LTDA,inscrita sob o, CNPJ
35.582.297/0001-25, representada por José Maria do Nascimento, CPF
024.156.111-66, apresento o orcamento para edigdo, diagramacao,
impressdo do Jornal Informativo, Institucional, da Camara Municipal de
Vereadores de Santo Antonio de Leverger, com periodicidade mensal.

Com o objetivo de levar informag¢do com mais precisdo do parlamento
municipal a populagdo, estamos apresentando esta proposta, do material
impresso, para divulgar os trabalhos dos vereadores, de forma transparente,
além de divulgar todas as agbes realizadas pela Camara nos locais
longinquos, onde a comunica¢do digital ndo atende as necessidades de
informar a populagd@o, quando o impresso, ¢ considerado a melhor opgao,
para integrar as atividades da casa de Leis.

Material proposto. Jornal modelo Standard / Todo colorido / Sao oito (08)
paginas.

Diante das exigéncias na qualidade do material a ser entregue, € necessaria
utilizag¢do de profissionais especializados em varias etapas do servigodesde
a escolha do conteudo, fotos, tratamento de imagem, edigdo até a
impressdo. O Valor total dos servigos para impressao de 6.000 exemplares
fica em R$ 2,50 a unidade, chegando ao total de R$ 15.000. OBS: O Jornal




s 045

impresso serd entregue na Camara Municipal de Leverger todo dia 19 de
cada més.

TCNPJ: 35.582,297/0001-251

PANTANEIRONEWS COMUNICAGAD
LTDA - ME

CUiabé, l 7 de JUH?.O de 2023 RUA SANTO ANTONIO, N2, 81, BAIRRO: BA(
|CEP.78.008-090 - cumBA - ML) . . /,.,
3 i y A ',/,'j G 7
= H‘cas Céj Mﬁ:ﬂ%’ ',{‘f, (%r y{jﬁ(z W Lz‘
— _— -"‘*-._h‘\\‘
Q‘H“""—--___‘__“__H \\
B b

Jos¢ Maria do Nascimento CPF: 024.156.111-66 RG: 16234928-2 SSP/MT

Av. Santo Antonio 81, Bairro Ban, Cuiaba-
MT.PANTANEIRONEWS@GMAIL.COM FONE (65)9 9969-6484




17/07/2023, 10:50 Consulta Regularidade do Empregador tF[s’ J ; E

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  35.582.297/0001-25

a
so?:iaaz’. 9 PANTANEIRONEWS COMUNICACAQ LTDA
Endere;o: RUA R PEDRO CELESTINO DE AMORIM SN / VARGINHA / SANTO ANTONIO
. DO LEVERGER / MT / 78180-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:02/07/2023 a 31/07/2023

Certificacdo Niimero: 2023070203093844607720
Informacéo obtida em 17/07/2023 10:50:24

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htlps:J’!consuﬂa-crf.caixa.gov.bra’consuItacrf!pagesfconsuﬂaEmpregador.jsf m



JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PANTANEIRONEWS COMUNICACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.582.297/0001-25

Certiddo n°: 5754177/2023

Expedicédo: 08/02/2023, as 14:32:28

Validade: 07/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicdo.

Certifica-se que PANTANEIRONEWS COMUNICACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 35.582.297/0001-25, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacd@o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identifiéacéo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em

cordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forg¢a executiva.

F=n(p): 35.582.297/0001-25°
Ehmmémgoifas COUUNEAGAD LDA - WE
RUA PRINCIPAL, N:;PAREC!DA

. NOSSA SENHOR
BAIRRO: NRe 5 /8. 180-000

- MT*
ANTOMIO DO LEVERGER - M1

0
:i;:gé a% ;;@équb4q)

C:,,f”

Duvidas 2 sugestBes: andblétst.jus.br

Digitalizado com CamScanner



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PANTANEIRONEWS COMUNICACAO LTDA
CNPJ: 35.582.297/0001-25

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisido judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certido
negativa.

Esta certidao & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidd@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:56:35 do dia 26/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 23/10/2023,

Cadigo de controle da certidao: A932.9F28.69E1.8976

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0044482153

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 11/06/2023 Hora da emissdo: 23:15:58

Nome/denominagdo do sujeito passivo: PANTANEIRONEWS COMUNICACAO LTDA
CNPJ: 35.582.297/0001-25

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo | da Portaria
QConjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, nio consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de

processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto & Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do

sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Ptblica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa

quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo nio alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda nio esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa,

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
WWW.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 09/08/2023.

Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagio: 9BBTUBK2AAKTU29U

Pagina 1 de 1




Fls. Q)
Gz

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS
NUMERO DA CERTIDAO ~ PROCESSO
687841/2023 1375898 ! | GERAL
CONTRIBUNTE  INSCRICAOMUNICPAL [
735438958 LANCAMENTOS DIVERSOS - 470276

A 0

56878412038789231375898

[ EXERCiCIO

S S = ——e . . SE— 2 —
PANTANEIRONEWS COMUNICACAO LTDA

e e RG/INSCR. ESTADUAL I
35.582.297/0001-25 00137953607

ENDERECO - FE
Rua SANTO ANTONIO, 81 - DO BAU - CUIABA/MT

BAIRRO ' - Tlﬁﬁibﬁf{ﬁé R
DO BAU ,

Certificamos que até a presente data nio encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranca pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

2

Cuiabd/MT, quinta-feira, 20 de julho de 2023

Ao

Lilian a Alves Modesto da Costa
Procuradora Fiscal do Municipio

Certiddo valida até 18 de Outubro de 2023.

A Autenticidade da Certidfio poders ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/




DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licita¢des )

PANTANEIRONEWS COMUNICACAO LTDA, inscrita no CNPJ n° 35.582.297/0001-25, por
intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a). José Maria do Nascimento, portador(a) da Carteira de
Identidade n° 1623492-8 e do CPF n° 024.156.111-66, DECLARA, sob as sangdes administrativas cabiveis

e sob as penas da lei, que assumo inteira responsabilidade pelas informagdes prestadas e autenticidade das

Q copias dos Documentos entregues.

Santo Antonio do Leverger — MT, 26 de Julho de 2023

TeNP): 35.582.297/0001-257

LTDA - ME i
RUA SANTO ANTONIO, Nt, 81, BAIRRO: [:T1]

W“B Y.L S Y »
DUt ) 10 A/
Q Representante da Empfesa e Carimbo

Digitalizado com CamScanner



DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO MICRO EMPRESA

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitages

Pantanecironews Comunicagio LTDA, inscrita no CNPJ n° 35.582.297/0001-25, por
intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a). José Maria do Nascimento, portador(a) da
® Carteira de Identidade n° 1623492-8 ¢ do CPF n° 024.156.111-66, DECLARA, sob as

sangdes administrativas cabiveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é
considerada:

( X ) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 3° da Lei Complementar n® 123, de
14/12/2006;

( )EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 3° da Lei
Complementar n°® 123, de 14/12/2006.

© Declara ainda que a empresa estd excluida das vedag3es constantes do pardgrafo 4° do artigo
3°da Lei Complementar n°® 123, de 14 de dezembro de 2006,

FCNP): 35.582.297/0001-25
Santo Antonio do Leverger — MT, 26 de Julhode 2023 PANTANE!RO&%\ES: &OEMUNICACAD

RUA SANTO ANTONIQ, Nt, 81, BAIRRO: BAL

Representante da Empresa e Carimbo

Digitalizado com CamScanner



DECLARACAO DE PLENO CONHECIMENTO DO EDITAL
E DO OBJETO LICITADO

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagdes

Modalidade Licitagio (Dispensa licitagiio)

A Empresa, PANTANEIRONEWS COMUNICACAO LTDA, CNPJ35.582.297/0001-25sediada no
ende'reg:o Rua Santo Anténio, n.° 81, Bairro BahCidade Cuiab4, Estado MT, através de seu
representante legalJosé Maria do Nascimento, CPF n.° 024.156.111-66.

Declara, sob as penas da Lei, que possui pleno conhecimento do objeto licitado econcorda com todas
as exigéncias contidas no edital e anexo.

Por ser expressio de verdade, firmamos a presente.

Santo Anténio do Leverger - MT, em 26 de Julho de 2023,
Q .
' FENPJ: 35.582.297/0001-251

NEIRONEWS COMUNICAGAO
i LTDA - ME .
RUA SANTO ANTONIO, Ne. 81, BAIRRO: BAU

ML

= 15 | m[} &bﬂ/ﬁéﬁc{ﬁw\ﬁ"é

José Maria do Nascimento
Séci Proprietario — 024.156.111-66

Cuiaba — MT, 26 de Julho de 2023

Digitalizado com CamScanner



APOENA

[nstituto Apoena
CNPJ: 02.511.390/0001-90

Fone: (65) 9 9614-4477

Org¢amento

~ Declaro sob as penas previstas no Artigo 299 do Cddigo Penal Brasileiro, bem como
- das demais medidas legalmente cabiveis que o Instituto Apoena,inscrita sob o CNPJ
- 35.582.297/0001-25, representada pelo presidente Bruno Barreto, CPF 009.168.491-98,
-apresento 0 or¢amento para edigdo, diagramagdo e impressdo do Jornal Informativo,
“Institucional, da Camara Municipal de Vereadores de Santo Anténio de Leverger, com

Q perlodlmdade mensal.

Mate 5 1 proposto. Jornal modelo Standard / Todo colorido / Sao oito (08) paginas.

D:antedas exigéncias na qualidade do material a ser entregue, é necessaria utilizagdo de
proﬁssynms especializados em virias etapas do servigo desde a escolha do contetdo,
fotos, t"_- itamento de imagem, edi¢do até a impressdo. O Valor total dos servigos para
1mpressaa d' 1000 exemplares fica em RS 18,00 a unidade, chegando ao total de R$
18.000. OBS: O Jornal impresso sera entregue na Cimara Municipal de Leverger todo
dia 19 de cada.x;ies

Cuiaba, 24 de julho de 2023

Documento assinado digitalmente

; i - be, BRUNO MURILO ALVES BARRETO
. g‘l«- Data: 24/07/2023 11:47:58-0300

Verifique em https:/{validar.iti.gov.br

Bruno Barreto

Presidente

Avenida Doy Hélio Ribeiro, 487, Sala 1308 Ed. Concorde, Bairro: Paiaguds, Cuiaba-MT, CEP: 78048-250




Jorrnal

JESTNQUE

Informagéo é conhecimento, Um canal com a noticia!

Cuiab3, 24 de julho 2023

Orgamento

Declaro sob as penas previstas no Artigo 299 do Cédigo Penal
Brasileiro. bem como das demais medidas legalmente cabiveis que a
empresa LC de Figueiredo Nazario Comunicagdes ME, inscrita sob o CNPJ
21.105.454/0001-05, representada por Lauro Cecilio de Figueiredo Nazério,
CPF 895.905.891-20, apresento o orgamento para edigdo, diagramagio.
impressdo do Jornal Informativo, Institucional, da Cémara Municipal de
Vereadores de Santo Anténio de Leverger, com periodicidade mensal.

. A proposta de trabalho, visa divulgar de forma tradicional as principais
agoes desenvolvidas pelos vereadores, dentro e fora do municipio, com
objetivo de prestar satisfagdo para sociedade em geral, dos servigos que a
Cémara realiza no cotidiano. Diante das condigdes da regido. onde em
muitos locais longinquos, mal possui sistema de telefonia, ¢ é precario de
internet, o jornal impresso foi considerado a melhor opg#o, para integrar as
atividades dos vereadores com a populagio.

Materlal proposto.

Jornal modelo Standard / Todo colondo / Sio oito (08) pagmas

Diante das exigéncias na qualidade do material a ser entrggqg;, € necessaria
utilizagdo de profissionais especializados em vérias etapas
a escolha do contetdo, fotos, tratamento de imagem, cd[g ) até a unpressﬁo

_ . 0 Valor total dos servigos para impressio de 1.000 etem'

- es, chegando a0
total deRS 18.000. 5

‘thiclpal dc Leverger todo

Tenes. 2
1105 454/0001-031
- LODEAGUBRED) nmme cea{:(}!g%%s ql%
ua'enador Metelo, ne. 1630, Apt. 1403
oco @, Eta!i(:igoéialrden Golaboius
LEEP. 78.032-17s ::abc.l.';fa.;BA MU

IOBS OJornal impresso serd ent;"'
dla 19ﬂe_cada més

"‘uwba, 24 de Julho de 202___

Cim

'f'Ls_n‘u_m Ceeflio dé"li‘lgt‘leireda Nazirio
'PF '895905391~zu RG. 996409SSP!MT

d

Digitakzodo coin CamScannes




Fls.
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 ’
CNPJ: 01.619.854/0001-13
; Resultado da Cotagéo
Data: 10/07/2023 Abertura: 10/07/2023 Encerramento: 26/07/2023

ltem Cédigo Descricso 77777 Qtd. N -\}a;ic-:r- Médio Valor To;au-l -r\.gé-dio
1 017.001.001 PRESTACAO DE SERVICOS DE JORNAL INFORMATIVO IMPFE 1.000 15,00 15.000,00
TOTAL 1.000 15,00 15.000,00



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ: 01.619.854/0001-13

Nota de Autorizacdo da Despesa

Numero da Cotagdo: 00025/23 Data: 10/07/2023 Registro de Pregos = Nao

Objeto: PRESTAGAO DE SERVIGO EM AQUISICAO DE JORNAL IMPRESSO.

Ficha: - 25

Unidade: 010101 CAMARA MUNICIPAL

Funcional:  01.031.0001.2001.0000 MANUTENCAO DA CAMARA

Catec. Econ.: 3.3.90.39.49 PRODUGOES JORNALISTICAS

Iltem Cédigo Descrigdo Qtd Valor Médio Total Médio

Centro Custo  SECRETARIAEXECUTIVA T 7 7rrmmrmmrmmmmmsmemmsmesmmmmsmmmmm e s

| 017.001.001 PRESTACAO DE SERVICOS DE JORNAL INFORMATIVO IMPRESSO 1.000 15,00 15.000,00
Total Ficha 12 15.000,00
TOTAL GERAL 15.000,00




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ: 01.619.854/0001-13

Page 1
Pedido de Empenho
“Pedido | DataEmissio  N°Solicitago | Respomsavel e der T TTTTTTT
00023/23 10/07/2023 00025/23 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA GRACIELI PEREIRA
‘Poder PODER LEGISLATIVO T TTTTTTTIIIIITIIIIITII I
Orgdo CAMARA MUNICIPAL
Unidade / Setor SECRETARIA EXECUTIVA
Cond. Pagamento
Centro de Custo SECRETARIA EXECUTIVA |
CFicha 12\ Valor 1500000 T TTTTITTIIIIIIIIITTTmTmmmmmmmmmmmmeees
010101 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.49.00 PRODUCOES JORNALISTICAS
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGCAO DA CAMARA
Ofservagdo I

P TACAO DE SERVICOS EM AQUISICAO DE JORNAL IMPRESSO INFORMATIVO COM OBEJETIVO DE DIVULGAGAO DOS TR
ABALHOS PROMOVIDO PELA CAMARA MUNICIPAL EM BENEFICIO DA POPULAGAO LEVERGENSSE.

SERA 1.000 EXEMPLARES IMPRESSO

TIPO: STANDART

COR: COLORIDO.

METRAGEM: 53 x 29,7 CM
Fornecedor PANTANEIRONEWS COMUNICACAO LTDA COD: 1900
Enderegco: R SANTO ANTONIO N°: 81 CNPJ: 35.582.297/0001-25
CUIABA
CodProd  Diser. T Marea Unid  Quant  $Unit Centrode Custo -~ valor
017.001.001  PRESTAGAO DE SERVICOS DE JORNAL N~~~ 7~ UN 1000 1500 SECRETARIA EXECUTIVA  ~~°~
Obs.:
___—u__=====_--...__:======¢....___======:_=======:====_======:::::_:=======::‘_‘========:=====‘r=°?37;;§i;0:=
15.000,00

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL “ALMOXARIFE

PEDIY DE ERMPENFRY SERY BSTACAO ORTAMENTARIA




. ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

DESPACHO 026/2023
Referéncia: Processo administrativo n°® 025/2023 — Contratacio de Empresa especializada em

Servicos de Jornal Impresso informativo para divulgacio dos trabalhos realizados,
visando atender as

necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Considerando que o referido Processo Administrativo tem por objeto
licito, possivel, determinado e encontra-se em conformidade com a legislagéo vigente, nada
obsta a sua regular continuidade. '

Destarte ao exposto, que o mesmo seja remetido ao setor competente
para sua melhor finalizacdo.

Santo Anténio de Leverger/MT, 26 de julho de 2023.

Roosevelt Aloisio Leal dg Quelr& nior

OAB-MT 13.661

Procurador Geral da Cémara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.2 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax)—065 2129-8738

E-mail: camaraleverger@gmail.com



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

AUTORIZAGCAO DE PAGAMENTO

Santo Anténio de Leverger, 26 de Julho de 2023

g}: Setor de Compras.

Para: Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente,

Eace aos pareceres apresentados, e tramitem seguidos, em conformidade
com a Nova Lei vigente, somos favoraveis ao pagamento do processo N° 025/2023 em epigrafe.

Ao Setor Financeiro para Pagamento, conforme Ordem do Senhor Presidente 0 processo

FUesentado.

Atenciosamente,

Rémulo ?ueiroz das Neves
Presidente da Camara

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com



.
PORP M 01619854/0001-13
8" /4 AV. SANTO ANTONIO, N° 367

o Fls.
U#| CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER E

NOTA EMPENHO Numero 234 Processo:

Ficha 12 Data  25/07/2023 Requi Venci  26/07/2023

Licitacao DISPENSA N® Doc

Fornecedor PANTANEIRONEWS COMUNICACAO LTDA 35.582.297/0001-25 Cod 1900
Endereco R SANTO ANTONIO 81 CUIABA 78008-090
Recursol/Aplicagao Material/Servigo

500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
1 Recursos do Exercicio Corrente

1 Recursos Livres (Nao Vinculados)

001 Ordinario

001 Recursos Proprios do Municipio

PRESTACAO DE SERVICOS EM CONFECGAO DE JORNAL
IMPRESSO INFORMATIVO COM OBEJETIVO DE DIVULGAGAO
DOS TRABALHOS PROMOVIDO PELA CAMARA MUNICIPAL EM
BENEFICIO DA POPULAGAO LEVERGENSSE.

SERA 1.000 EXEMPLARES IMPRESSO

TIPO: STANDART

COR: COLORIDO.

OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO

o1 o1 CAMARA MUNICIPAL

01 PRODUGOES JORNALISTICAS

3.3.90.39.49 MANUTENCAO DA CAMARA

01.031.0001.2001.0000

Dotagao Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual

610.559,87 535.818,56 15.000,00 59.741,31
15.000,00 QUINZE Mil FEaIS * * * % * * * # %4+ ¥ 4 42 4 4 04 aasaasnsanentssssnssssesnssnsnssnsnsnnsssns

Autorizado ) Contabilizado

25/07/2023 / W////\ " 25/07/2023 Jj AR_OLT }2 \ Wa.
ROMULO CfEIROZ DAS NEVES DIEGO FILIPE SOUZA DE SA
PRESIDENTE CONTADOR - CRC: 017116/MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE

PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

D. 25/07/2023

Ordem de Pagamento

Data  26/07/2023

Despesa Paga. 26/07/2023
Banco Conta Cheque
Banco Conta Cheque

Valor;15.000,00

Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

N

Nome:
CGC/CPF:




- fCEAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

AV. SANTO ANTONIO, N° 367

Q 01
01

VALOR A SER PAGO R$

234 | 1
01619854/0001-13 )

NOTA DE LIQUIDAGAO N° 1 FICHA: 12 DATA:  26/07/2023 REQUISIGAO N°:
LiCITAGAO: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 26/07/2023
NOME: PANTANEIRONEWS COMUNICACAO LTDA 35.582.297/0001-25 cooico: 1900
ENDEREGO: R SANTO ANTONIO CUIABA

FONTE DE RECURSO DESCRIGCAQ DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL

1 Recursos Livres (N&o Vinculados) PRESTACAO DE SERVICOS EM CONFECGAO DE Licitii

1 Recursos do Exercicio Corrente JORNAL IMPRESSO INFORMATIVO COM OBEJETIVO DE iquido

500  Recursos ndo Vinculados de Impostos DIVULGAGAO DOS TRABALHOS PROMOVIDO PELA 15.000,00

R EEAVMIJEA;?EI:IILSJQ?IPAL EM BENEFICIO DA POPULACAO Desconto

T RemvePeaiei SERA 1.000 EXEMPLARES IMPRESSO 0,00

TIPO: STANDART
OR SOMA 15.000,00
cODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL
3.3.80.39.49 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.031.0001.2001.0000 MANUTENCAO DA CAMARA
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAD SALDO A LIQUIDAR
15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00

H H T B B B I I T T S e e Ve Y ok ok ok
qumzemllreals o *® koW w L

DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAO AUTORIZADAEM ~ 26/07/2023
QA DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO
DATA
{
EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: / il
g DATA VISTO DATA OQRDENADOR DA DESPESA )
(DESPESH PAGA EM RECIJO \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO
NOME
\_ CNPJICPF Y,




Fls. §

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

Y’ . SANTO ANTONIO, N° 367

b 01.619.854/0001-13 Exercicio: 2023

5 / ORDEM DE PAGAMENTO Page 38
ORDEM DE PAGAMENTO 00380
DATA: 26/07/2023 VENCTO:26/07/2023 PAGTO: 26/07/2023

Credor..: PANTANEIRONEWS COMUNICACAO LTDA CNPJ: 35.582.297/0001-25 Cod: 1900
Endereco: R SANTO ANTONIO
Cidade..: CUIABA CEP: 78008-090

Discriminacgdo. .:

PRESTACAO DE SERVICOS EM CONFECCAO DE JORNAL IMPRESSO INFORMATIVO COM OBEJET
IVO DE DIVULGAGAO DOS TRABALHOS PROMOVIDO PELA CAMARA MUNICIPAL EM BENEFICIO
DA POPULAQAO LEVERGENSSE.

- AA A TIPTIRITIT R ORI A T e T T e e e

@azor 15.000,00

Despesa Bruta: . . . . . . . . RS 15.000,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAO DESCONTO LIQUIDO
234 /1 OR 010101 01.031.0001.2001.0000 3.3.90.39.00 RS 15.000,00 _R$0,00 RS 1500000

TOTAL . . . . R 15.000,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 15.000, OO

Despesa Liguida: . « &« « = « = R$ 15.000,00
ORDEM DE PAGAMENTO S
/.7// ZM |
PAGUE-SE __ /_/__ ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
PRESIDENTE

Pagamentoc efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta | Cheque [ Valor RS
W 49110 i | : o 15.000,00
TOTAL. . . R$ 15.000,00

Despesa paga em 26/07/2023 Com o0s recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho (s)

/ / Nome:

S T —— Ass: CGC/CPF:




Prefeitura Municipal de Cuiaba
Secretaria Municipal de Fazenda
Fone: () - http:/Mww.cuiaba.mt.gov.br/

Fls. E ) %‘
Séne do Docu

Nota Fiscal de Servigo
Eletronica - NFS-e

-8
NOTA

CULARANA

Numero da Nota Fiscal

Dados do Prestador de Servigo

PANTANEIRONEWS
Rua Santo Anténio, 81 - Bau

pantaneironews@gmail.com

PANTANEIRONEWS COMUNICACAO LTDA

CEP 78008-090 - Fone: (65)9969-6484 - Cuiaba/ MT
Inscrigho Municipal 260293 - CPF/CNPJ 35.582.297/0001-25

Data de Geragao da NFS-e

26/07/2023 13:43

:20

Data de Competéncia/Emissdo

26/07/2023

Cdad. de Autenticidade

864E06F27

Responsave! pela Retencéo

Identificacdo da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operacéo
Exigivel

Numero do RPS

Seéne do RPS

Data de Emissao do RPS

Local dos Servigos
Cuiaba - Mato Grosso

Municipio Incidéncia
Cuiaba - Mato Grosso

Dados do Tomador de Servigos

CNPJICPF : 01.619.854/0001-13

Enderego :
Complemento :

|CEP:
Telefone :

78180-000

Razdo Social : Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger
Avenida Santo Antonio

NOmero
Bairro :

;367
Centro

Cidade/UF : Santo Anténio do Leverger/ MT
cam.leverger@uol.com.br

E-mail :

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJ

Inscrigdo ﬁunkipal

Razdo Social

Descrigdo dos Servigos

Qtd: 1.000 Exemplares

BANCO: 748 - SICRED
COOPERATIVA: 0804
CONTA CORRENTE: 24.993-4

Confecgdo de Jornal modelo Standard/ Todo colorido

DADOS PARA TRANSFERENCIA BANCARIA EM:

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
""ONIO DO LEVERGER

~»-2 08 devidos fins que recebl

} 250U

S30vigo prestado

/ /

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota |ltem da LC116/2003 | Cod. NBS Cod. CNAE
7319099 - [7318-0/99] Outras atividades de publicidade ndoe... 2,00 (1706 7319099
‘I. Total dos Servigos | Desconto Incondicionade  |Dedugdes Base Calculo Base de Célculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 15.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 15.000,00 R$ 300,00 | Nao R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Oulras Retencoes V1. ISSQN Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal |
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 15.000,00
Construcao Civil Cod. Obra : |Art. :

Informacgdes Adicionais

I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FIS
CAL DE IPL."
PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567 — Bairro Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone:151 e (65)3613-2100- PROCON MUNICIPAL
-FONE:3641-8325

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIC DO LEVERGER

Atesto pa
o0 material g/cu servig

Em ’:‘)b

a 0s aeviaos

1 OF

fins que recebi
0 prestado.

S 0I3 %

ey -

ASsinatura

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://onlin nli m.br/cuiabal



